
 

Návrh VZN vyvesený na pripomienkovanie dňa: 09. 06. 2023 

Lehota na pripomienkovanie návrhu končí dňa: 19. 06. 2023 

VZN vyvesené na úradnej tabuli dňa: 03. 07. 2023 

VZN nadobúda účinnosť dňa: 18. 07. 2023  

 

 

 
 

 

4/2023 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

Košického samosprávneho kraja 

z 26. júna 2023 

 

 
  

ktorým sa vyhlasujú Zmeny a doplnky č. 5/2022 záväznej časti 

Územného plánu veľkého územného celku Košický kraj 

 

 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 105/2023 prijatým na svojom 5. 

zasadnutí, dňa 26. júna 2023 podľa § 8 ods. 1 a § 11 ods. 2 písm. a) a c) zákona č. 302/2001 

Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 27 ods. 

2 a § 31 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení::  

 

Čl. I. 

 

§ 1 

(1) Vyhlasujú sa Zmeny a doplnky č. 5/2022 záväznej časti Územného plánu veľkého 

územného celku Košický kraj, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1.  

 

(2) Týmto Všeobecne záväzným nariadením č. 04/2023 sa mení a dopĺňa  Nariadenie vlády 

SR č. 281/1998 Z. z., ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu veľkého 

územného celku Košický kraj, v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického 

samosprávneho kraja č. 2/2004, v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického 

samosprávneho kraja č. 10/2009, v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického 

samosprávneho kraja č. 6/2014  a v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického 

samosprávneho kraja č. 18/2017. 

§ 2 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 18.07.2023. 

       

 

 

 

 

 

       Ing. Rastislav Trnka 

predseda Košického samosprávneho kraja 


